Протокол № 78

Заседания Дисциплинарного комитета

СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «22» декабря 2021 года

Время открытия собрания — 14 часов 00 минут.

Время закрытия собрания — 15 часов 00 минут.

Место проведения собрания — г. Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Дисциплинарного комитета в составе:

  1.  Петров Алексей Георгиевич – директор ООО «Энеркон»

  2.  Семченко Сергей Михайлович - директор ООО «Строй-Профи»

       3. Салмин Вадим Давыдович – исполнительный директор АО «Псковоблстрой»

Приглашены:

1. Раков Сергей Васильевич – председатель Контрольного комитета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

2. Коткова Наталья Владимировна – главный специалист СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

Председательствовал: Салмин Вадим Давыдович

Секретарь: Коткова Наталья Владимировна

Для проведения заседания Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации кворум

имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства следующих

организаций:

 ООО  «Текспроект» (письмо КК № 847 от 16.12.2021)

 ООО «Технострой» (письмо КК № 837 от 15.12.2021)

2.О прекращении дисциплинарного производства в связи с устранением замечаний в

ходе дисциплинарного производства:

 ООО «СтройКом» (письмо КК № 836 от 15.12.2021)

3.О прекращении дисциплинарного производства в связи с прекращением членства в

СРО - Ассоциации следующих организаций:

 ООО «Кр-строй» (заявление о добровольном прекращении членства № 483 от

21.12.2021)

4.О применении меры дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ к

следующим организациям:

 ООО «Малая Механизация» (письмо КК № 841 от 16.12.2021)

 ООО «Энергомонтаж Плюс» (письмо КК № 842 от 16.12.2021)

 ООО «Энергомонтаж» (письмо КК № 843 от 16.12.2021)

 ООО «Технологии производства-2» (письмо КК № 844 от 16.12.2021)

 ООО «СтройРегион» (письмо КК № 845 от 16.12.2021)

 ООО «СМФ Псковинжстрой» (письмо КК № 846 от 16.12.2021)

 2

5.О возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства:

 ООО «ВСЕ ДЛЯ ДОМА» (письмо КК № 857 от 21.12.2021)

 ООО «СтройЭнергоРесурс» (письмо КК № 839 от 15.12.2021)

Коткова Наталья Владимировна  доложила присутствующим о том, что все

приглашенные на заседание лица были извещены надлежащим образом о месте и времени

открытия дисциплинарного производства.

Председатель Дисциплинарного комитета Салмин Вадим Давыдович проверил явку

лиц, установил их личность и проверил полномочия.

СЛУШАЛИ:

1.О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства следующих

организаций:

 ООО  «Текспроект» (письмо КК № 847 от 16.12.2021)

 ООО «Технострой» (письмо КК № 837 от 15.12.2021)

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам проверки,

приступили к вынесению решений:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью "Текспроект", ОГРН 1156027003175,

ИНН 6027162433, 180016, г. Псков, ул. Народная, д. 21, пом. 1007

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью "Текспроект", ОГРН

1156027003175, ИНН 6027162433, 180016, г. Псков, ул. Народная, д. 21, пом. 1007 меру

дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства

до  22.01.2022 года.

Неустранение выявленных нарушений до указанного срока, влечет применение меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов СРО –

Ассоциации.

2.Информацию о приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства разместить на сайте СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс».

3.Выписку из протокола направить в Национальное объединение саморегулируемых

организаций   и члену СРО – Ассоциации ООО «Текспроект».

 3

1.2. Общество с ограниченной ответственностью «Технострой», ОГРН 1086027003039

ИНН 6027112680, 180004, г. Псков, ул. 23 Июля, д. 10, кв. 61

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью «Технострой», ОГРН

1086027003039 ИНН 6027112680, 180004, г. Псков, ул. 23 Июля, д. 10, кв. 61меру

дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства

до  22.01.2022 года.

Неустранение выявленных нарушений до указанного срока, влечет применение меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов СРО –

Ассоциации.

2.Информацию о приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства разместить на сайте СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс».

3.Выписку из протокола направить в Национальное объединение саморегулируемых

организаций   и члену СРО – Ассоциации ООО «Технострой».

СЛУШАЛИ:

2.О прекращении дисциплинарного производства в связи с устранением замечаний в

ходе дисциплинарного производства:

 ООО «СтройКом» (письмо КК № 836 от 15.12.2021)

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам проверки,

приступили к вынесению решений:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «СтройКом», ОГРН 1076030000551,

ИНН 6017010470, 182651, Псковская область, Порховский район, дер. Хилово

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с устранением ООО  «СтройКом» замечаний в ходе дисциплинарного

производства, прекратить в отношении ООО «СтройКом»  дисциплинарное производство.

СЛУШАЛИ:

 4

3.О прекращении дисциплинарного производства в связи с прекращением членства в

СРО - Ассоциации следующих организаций:

 ООО «Кр-строй» (заявление о добровольном прекращении членства № 483 от

21.12.2021)

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам проверки,

приступили к вынесению решений:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью «Кр-строй», ОГРН 1206000000546,

ИНН 6027200921, 180002, г. Псков, ул. Юбилейная, д. 43Б, пом. 6

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи исключением ООО «Кр-строй» из членов СРО - Ассоциации на основании

заявления о добровольном прекращении членства № 483 от 21.12.2021 года, прекратить в

отношении ООО «Кр-строй» дисциплинарное производство.

4.О применении меры дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ к

следующим организациям:

 ООО «Малая Механизация» (письмо КК № 841 от 16.12.2021)

 ООО «Энергомонтаж Плюс» (письмо КК № 842 от 16.12.2021)

 ООО «Энергомонтаж» (письмо КК № 843 от 16.12.2021)

 ООО «Технологии производства-2» (письмо КК № 844 от 16.12.2021)

 ООО «СтройРегион» (письмо КК № 845 от 16.12.2021)

 ООО «СМФ Псковинжстрой» (письмо КК № 846 от 16.12.2021)

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам проверки,

приступили к вынесению решений:

4.1. Общество с ограниченной ответственностью «Малая Механизация», ОГРН

1036000102082, ИНН 6025021892, 182104, Псковская область, г. Великие Луки, ул. 3-ей

Ударной Армии, д. 68

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Применить к Обществу с ограниченной ответственностью «Малая Механизация»,

ОГРН 1036000102082, ИНН 6025021892, 182104, Псковская область, г. Великие Луки,

ул. 3-ей Ударной Армии, д. 68 меру дисциплинарного воздействия –

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ. Назначить срок устранения нарушений до 22.01.2022 года. В

случае неустранения выявленных нарушений в указанные сроки, будет применена мера

дисциплинарного воздействия - приостановление права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства.

 5

4.2. Общество с ограниченной ответственностью «Энергомонтаж - Плюс», ОГРН

1046001300432, ИНН 6002009514, 182170, Псковская область, г. Великие Луки, ул.

Дальняя, д. 7

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Применить к Обществу с ограниченной ответственностью «Энергомонтаж - Плюс»,

ОГРН 1046001300432, ИНН 6002009514, 182170, Псковская область, г. Великие Луки,

ул. Дальняя, д. 7 меру дисциплинарного воздействия – ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ. Назначить

срок устранения нарушений до 22.01.2022 года. В случае неустранения выявленных

нарушений в указанные сроки, будет применена мера дисциплинарного воздействия -

приостановление права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства.

4.3. Общество с ограниченной ответственностью «Энергомонтаж», ОГРН

1026000900980, ИНН 6025021116, 182170, Псковская область, г. Великие Луки, ул.

Дальняя, д. 7

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Применить к Обществу с ограниченной ответственностью «Энергомонтаж», ОГРН

1026000900980, ИНН 6025021116, 182170, Псковская область, г. Великие Луки, ул.

Дальняя, д. 7 меру дисциплинарного воздействия – ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ. Назначить

срок устранения нарушений до 22.01.2022 года. В случае неустранения выявленных

нарушений в указанные сроки, будет применена мера дисциплинарного воздействия -

приостановление права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства.

4.4. Общество с ограниченной ответственностью "Технологии производства-2",

ОГРН 1176027011456, ИНН 6027185381, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 56,

лит. Е, офис 4Б

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Применить к Обществу с ограниченной ответственностью "Технологии производства-

2", ОГРН 1176027011456, ИНН 6027185381, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д.

56, лит. Е, офис 4Б меру дисциплинарного воздействия – ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ.

Назначить срок устранения нарушений до 22.01.2022 года. В случае неустранения

выявленных нарушений в указанные сроки, будет применена мера дисциплинарного

воздействия - приостановление права осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства.

 6

4.5. Общество с ограниченной ответственностью «СтройРегион», ОГРН

1076027008243, ИНН 6027107739, 180005, г. Псков, ул. Экипажа Гудина, д. 18

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Применить к Обществу с ограниченной ответственностью «СтройРегион», ОГРН

1076027008243, ИНН 6027107739, 180005, г. Псков, ул. Экипажа Гудина, д. 18 меру

дисциплинарного воздействия – ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ. Назначить срок устранения

нарушений до 22.01.2022 года. В случае неустранения выявленных нарушений в указанные

сроки, будет применена мера дисциплинарного воздействия - приостановление права

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов

капитального строительства.

4.6. Общество с ограниченной ответственностью «СМФ Псковинжстрой», ОГРН

1136027000548, ИНН 6027147308, 180004, г. Псков, ул. Вокзальная, д. 20, офис 201

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Применить к Обществу с ограниченной ответственностью «СМФ Псковинжстрой»,

ОГРН 1136027000548, ИНН 6027147308, 180004, г. Псков, ул. Вокзальная, д. 20, офис

201 меру дисциплинарного воздействия – ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ. Назначить срок

устранения нарушений до 22.01.2022 года. В случае неустранения выявленных нарушений

в указанные сроки, будет применена мера дисциплинарного воздействия - приостановление

права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов

капитального строительства.

СЛУШАЛИ:

4.О возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства:

 ООО «ВСЕ ДЛЯ ДОМА» (письмо КК № 857 от 21.12.2021)

 ООО «СтройЭнергоРесурс» (письмо КК № 839 от 15.12.2021)

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам проверки,

приступили к вынесению решений:

4.1. Общество с ограниченной ответственностью «ВСЕ ДЛЯ ДОМА», ОГРН

1156027009236, ИНН 6027166325, 180000, г. Псков, ул. Советская, д. 15, офис 10

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

 7

РЕШИЛИ:

1.Возобновить право Общества с ограниченной ответственностью «ВСЕ ДЛЯ ДОМА»,

ОГРН 1156027009236, ИНН 6027166325, 180000, г. Псков, ул. Советская, д. 15, офис 10
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства.

2.Информацию о возобновлении права разместить на сайте СРО – Ассоциации.

3.Выписку из протокола направить в Национальное объединение саморегулируемых организаций,

члену СРО – Ассоциации – ООО «ВСЕ ДЛЯ ДОМА».

4.2. Общество с ограниченной ответственностью «СтройЭнергоРесурс», ОГРН

1186027007902, ИНН 6027192163, 180017, г. Псков, ул. Яна Фабрициуса, д. 10, каб. 4

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1.Возобновить право  Общества с ограниченной ответственностью

«СтройЭнергоРесурс», ОГРН 1186027007902, ИНН 6027192163, 180017, г. Псков, ул.

Яна Фабрициуса, д. 10, каб. 4 осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства.

2.Информацию о возобновлении права разместить на сайте СРО – Ассоциации.

3.Выписку из протокола направить в Национальное объединение саморегулируемых организаций,

члену СРО – Ассоциации – ООО «СтройЭнергоРесурс».

За отсутствием других вопросов дисциплинарное производство постановили закрыть.